

**AFGØRELSE FRA PARKERINGSKLAGENÆVNET****19. september 2023**

**Sagsnummer:** 4369

**Klageren:** [REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

**Indklagede:** CITY PARKERINGSSERVICE A/S  
Postboks 204  
2605 Brøndby

**Klagen vedrører:** Kontrolafgift på kr. 795,- pålagt for overtrædelse af de skilte vilkår om standsning og parkering forbudt. Køretøjet i sagen var på tidspunktet for kontrolafgiftens udstedelse beslaglagt af politiet og hensat på området.

**Parternes krav:** Klageren ønsker kontrolafgiften annulleret. Indklagede ønsker kontrolafgiften opretholdt.

**Nævnets sammensætning:** Nævnensformand, dommer Mette Søgaard Vammen  
Thomas Jørgensen, DPPB  
Dennis Lange, FDM

**SAGENS OMSTÆNDIGHEDER:**

Denne sag vedrører en kontrolafgift pålagt den 24. oktober 2020, kl. 09:46-09:50 for parkering med køretøjet med reg.nr. [REDACTED] på et område benævnt: "Englandsvej 218, 2300 København S".

Afgiften er pålagt med begrundelsen: "Parkering forbudt".

Der er fremlagt foto af eksempel på skiltningen på p-pladsen. Af skiltningen fremgår:

"Standsning og parkering er kun tilladt i forbindelse med tankning, vask og andre kundeærender. Parkering kun i afmærkede p-båse. Området må ikke forlades under parkering.  
..."

Af sagens oplysninger fremgår, at køretøjet var beslaglagt af politiet og hensat på området.

**PARTERNES SYNSPUNKTER OVER FOR PARKERINGSKLAGENÆVNET:****Klageren har særligt anført følgende:**

" ...

Bøden har jeg fået fordi bilen var beslaglagt af politiet og fik nøglen efter 2 dage først se her

..."

" ...

Politiet havde tilbageholdt mig og stillet min bil der og de stillede bilen selv der som blev beslaglagt i kan se politibånd. Er det nu tanken der skal bestemme om bilen må stå der.

..."

**Indklagede har særligt anført følgende:**

" ...

Parkeringsrestriktionerne for dette private område foreskriver, at standsning og parkering kun tilladt i forbindelse med tankning, vask og andre kundeærender. Parkering er kun tilladt i afmærkede P-båse og området må ikke forlades under parkering.

Det er alene parkantens ansvar, at parkeringsrestriktionerne overholdes.

Ved P-vagtens observation af køretøjet, forhører vagten sig hos tank personalet om de har givet tilladelse til, at køretøjet er henstillet uden aktivitet. I dette tilfælde, har personalet, sagt ok til at vagten udstedte klager en afgift.

Klager har gjort gældende, at køretøjet var beslaglagt af politiet og at klager først fik nøgler retur 2 dage efter.

Da klager/politiet ikke har fået tilladelse til at henstille køretøjet på dette private område og i overensstemmelse med skiltningen, bliver klager pålagt en kontrolafgift med rette.

Vi har forholdt os til klagers indsigelse af den 29/10/2020 samt 06/11/2020 hvor kontrolafgiften blev fastholdt.

..."

" ...

Klager gør gældende at politiet havde beslaglagt køretøjet og klager tilbageholdt.

Igen skal det bemærkes at adressen Englandsvej 218, 2300 København S hvor parkeringspladsen forefindes er privatområde.

Vi har igen forholdt os konkret til klagers indsigelse samt replik og er på den baggrund kommet frem til at kontrolgebyret er pålagt med rette, og klager som følge heraf er forpligtet til at betale kontrolafgiften.  
..."

#### **SAGENS DOKUMENTER:**

Parternes indlæg og bilag.

#### **PARKERINGSKLAGENÆVNETS BEGRUNDELSE OG RESULTAT:**

Af skiltningen på området fremgår, at standsning og parkering kun er tilladt i forbindelse med tankning, vask og andre kundeærender. Parkering kun i afmærkede p-båse. Området må ikke forlades under parkering

Køretøjet er observeret af parkeringsvagten parkeret på området.

Det fremgår af sagens oplysninger, at klageren var blevet standset af politiet og køretøjet blev beslaglagt. Klageren blev frataget nøglerne og køretøjet blev hensat på området og afspærret med politiets afspærringsbånd.

Af sagens fotos fremgår køretøjet med politiets afspærringsbånd om hele køretøjet.

Klageren har anført, at han ikke havde mulighed for at flytte køretøjet, før han fik nøglerne tilbage fra politiet 2 dage senere. Klageren har fremlagt brev fra politiet med vedlæggelse af nøgler. Brevet er dateret den 20. oktober 2020 og er ifølge klageren modtaget 2 dage senere.

Da køretøjet var hensat på området af politiet i forbindelse med en beslaglæggelsesforretning og det endnu ikke havde været muligt for klageren at flytte køretøjet på tidspunktet for kontrolafgiftens udstedelse den 20. oktober 2020 er kontrolafgiften ikke udstedt med rette.

CITY PARKERINGSSERVICE A/S er herefter ikke berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgiften.

#### **PARKERINGSKLAGENÆVNETS AFGØRELSE:**

CITY PARKERINGSSERVICE A/S er ikke berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgift på kr. 795,-

.

Indklagede skal betale kr. 3.500,- i sagsomkostninger til Parkeringsklagenævnet, som sender en opkrævning til indklagede.

Klagegebyret tilbagebetales til klageren.

Der er ikke taget stilling til øvrige sagsomkostninger.

Hver af parterne kan anlægge sag ved domstolene om de forhold, som klagen har vedrørt.

Klageren henvises til at søge yderligere oplysning om eventuel bistand i forbindelse med sagsanlæg på [www.domstol.dk](http://www.domstol.dk), [www.advokatsamfundet.dk](http://www.advokatsamfundet.dk) og/eller eget forsikringsselskab om eventuel retshjælpsforsikring.

På Parkeringsklagenævnets vegne

Mette Søgaard Vammen  
Nævnensformand